
Prezentace přípravku Apiguard
Kdy přípravek použít?

Apiguard lze použít v létě, pokud možno hned po sklizni, kdy
průměrná denní teplota dosáhne IS°C.

Včely jsou při teplejším počasí více aktivní, a tím napomáhají působení
přípravku Apiguard v celém včelstvu. Pokud je zapotřebí včelstvo
nakrmit, začněte s léčbou o několik dní dříve, aby mohl přípravek začít
působit ještě předtím.

Min +ISoC

Praktické rady a postřehy
Ujistěte se, že včely dělnice mají přístup k misce. V některých úlech se musí vytvořit prostor nad
miskou, například použitím nástavku, obráceného horního krytu úlu, krmného korýtka nebo prázdného
medníku.

• Misky ponechte v úlu, dokud se všechen gel nerozpustí.

Kontrolujte změny ve včelstvu: někdy je zapotřebí další léčby mimo sezónu.

• Po zahájení léčby může být někdy včelstvo dočasně neklidné, avšak nejedná se o nic vážného.

Během léčby si lze někdy povšimnout charakteristického zápachu thymolu.

• POZNÁMKA: U malého či slabého včelstva a včelích plodů by měly být použity dávky o obsahu I x 2Sg.

Med se nesmí konzumovat po dobu: O dní
Apiguard je ochranná známka firmy VITA (Europe) Limited -Velká Británie.

Vyrobeno pro firmu Vita firmou Laleham Healthcare Ltd - Hampshire - Velká Británie.

Složení: thymol 12,5 g. Excipient QSP, I miska - 50 g.

Indikace: pro léčbu varroázy způsobené kleštíkem včelím (Varroa destructor) (Anderson &

Trueman).Vždy se řiďte informacemi v příbalovém letáku.

Kontraindikace: nejsou známy.

Nežádoucí vedlejší účinky: mírný neklid včelstva po zahájení léčby trvající několik dní.

Apiguard je veterinářský přípravek.

Distribuce a prodej APIGUARDU v České republice:

LÓFFELMANN - MEDOCENTRUM

Včelařský dům Medocentrum

Náchodská 35

193 00 Praha 9 - Horní Počernice

Tel. 222 563 589

Miska o obsahu 50g.
Balení obsahuje 10 misek k
ošetření 5 včelstev.

www.medocentrum.cz.lnfo@medocentrum.cz

Způsob použití přípravku

4. Léčba trvá přibližně 4 - 6 týdnů.

mailto:www.medocentrum.cz.lnfo@medocentrum.cz

